Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700018

18

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A BASE AÉREA DOS AFONSOS-BAAF, torna público que, conforme Processo nº
67241.000412/2021-11, referente ao Pregão Eletrônico nº 2/2021, e nos termos da
legislação vigente, foi homologada no dia 01/10/2021, pelo Ordenador de Despesas, o
Senhor Coronel Intendente ALEX FRANKLIN PONTES SILVA, a referida licitação, cujo objeto
é o registro de preços para a Aquisição de Materiais de consumo para o Hotel de Trânsito
dos Oficiais (HTO) da BAAF e Unidades Apoiadas, como segue: SC DA CUNHA LEMES & CIA
LTDA, CNPJ: 01.826.299/0001-09, item 6, Valor Total Registrado: R$ 11.500,00; MULTICODI
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 03.298.936/0001-39, item 27, Valor Total Registrado: R$
61.354,83; CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 03.732.619/0001-89, itens 1 e 3, Valor
Total Registrado: R$ 25.500,00; ALAIDE RAISI ZANOLLO, CNPJ: 08.944.032/0001-57, itens
14, 15, 16, 22, 32, 33, 34, 35, 44 e 45, Valor Total Registrado: R$ 184.892,00; EMPORIO
KAZA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 09.276.294/0001-53, item 30, Valor Total Registrado: R$
73.458,00; EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 41.407.930/0001-41, itens 2, 13,
18, 20, 21, 25, 29, 36, 37, 39, 46, e 47, Valor Total Registrado: R$ 378.549,00; S. L. SALES
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 42.658.139/0001-77, itens 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17,
19, 23, 24, 26, 31, 38, 40, 41, 42, 43, 48 e 49, Valor Total Registrado: R$ 399.520,00.

ALEX FRANKLIN PONTES SILVA Cel Int
Ordenador de Despesas

BASE AÉREA DE FLORIANÓPOLIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 33/BAFL/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 33/BAFL/2021, Unidade: BAFL. Objeto:
Aquisição de material de construção, pintura, alvenaria e hidráulica e processo de aquisição
de material de construção, epi, ferramentas, carpintaria e elétrica para atender às
necessidades da Base Aérea de Floianópolis, vigência 17/09/2021 a 17/09/2022, Empresa
registrada: 07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, valor total R$
35.555,65; Empresa registrada: 13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI,
valor total R$ 10.056,00; Empresa registrada: 20.883.143/0003-68 - VALDELI CECILIO DOS
SANTOS EIRELI, valor total R$ 43.879,00; Empresa registrada: 26.727.137/0001-36 - MJ
COMERCIO DE BAZAR EIRELI, valor total R$ 3.900,00; Empresa registrada: 28.649.350/0001-
00 - FARMAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E, valor total R$
5.897,00; Empresa registrada: 29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL
EIRELI, valor total R$ 3.569,10; Empresa registrada: 40.713.112/0001-04 - RANCHO
DISTRIBUIDORA LTDA, valor total R$ 151.481,70, Contato (48)3229-5071; email:
pregoeiro.gapfl@gmail.com.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 13/BAFL/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico 13/BAFL/2021, Unidade: BAFL. Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos, a fim de atender às necessidades do Esquadrão
de Saúde de Florianópolis, vigência 13/09/2021 a 13/09/2022, Empresa registrada:
00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, valor total R$
17.342,52; Empresa registrada: 01.681.463/0001-29 - BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA,
valor total R$ 1.916,94; Empresa registrada: 08.886.401/0001-00 - DENTAL FREIRE &
GOULART LTDA, valor total R$ 19.587,38; Empresa registrada: 12.483.930/0001-22 -
SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOG, valor total R$
252.400,00; Empresa registrada: 22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DIS T R I B U I C AO
EIRELI, valor total R$ 218.260,00; Empresa registrada: 26.499.522/0001-73- MORIMED
COMERCIAL EIRELI, valor total R$ 13.980,00; Empresa registrada: 27.646.284/0001-44 -
THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE 70361550278, valor total R$ 18.060,00;
Empresa registrada: 40.238.923/0001-09 - POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA
EIRELI, valor total R$ 11.425,14; Empresa registrada: 41.228.043/0001-06 - ITAMAR
MARTINS DA SILVA 93282567120, valor total R$ 29.704,96; Empresa registrada:
68.905.074/0001-00 - DGA DISTRIBUIDORA EIRELI, valor total R$ 3.945,00; Empresa
registrada: 71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, valor total R$
11.039,92; Empresa registrada: 83.802.215/0001-53 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA,
valor total R$ 45.959,60, Contato (48)3229-5071; email: pregoeiro.gapfl@gmail.com.

BASE AÉREA DE FORTALEZA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/BAFZ/2021 - UASG 120600 - ES-FZ

Nº Processo: 67437.014738/2020-57.
Inexigibilidade nº 18/BAFZ/2021. Contratante: BASE AÉREA DE FORTALEZA.
Contratado: 11.554.647/0001-81 - CIRURGIÕES DE CABEÇA E PESCOÇO S/S LTDA. Objeto:
Prestação de serviço de assistência médico-hospitalar aos usuários do Fundo de Saúde da
Aeronáutica (FUNSA).
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. Vigência: 06/10/2021
a 06/10/2026. Valor Total: R$ 500.000,00. Data de Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/BAFZ/2021 - UASG 120014 - BAFZ

Número do Contrato: 43/BAFZ/2020.
Nº Processo: 67221.002220/2020-04.
Pregão nº 10/BAFZ/2020. Contratante: BASE AÉREA DE FORTALEZA. Contratado:
07.870.094/0001-07 - MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. - MOB TELECOM.
Objeto: Alterar a razão social, CNPJ e endereço do Contrato de Despesa nº 043/ BA FZ / 2 0 2 0 ,
cujo objeto é a contratação de serviço de acesso à internet, sem link dedicado, que
permita acesso à rede mundial de computadores com velocidade mínima de 100 MBPS
(sem franquia de dados), que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Data de Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA

CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6117/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67211006697202151 . Objeto: Prestação de serviços de assistência médica-
hospitalar na especialidade de oftalmologia, com consultas, exames e cirurgias, conforme
especificado no Termo de Credenciamento 117/BABEHABE/2021, para atender aos usuários
do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa credenciada
na área da saúde. Declaração de Inexigibilidade em 16/09/2021. JORGE ANTONIO
CARVALHO FEIJO. Agente Diretor do Habe. Ratificação em 17/09/2021. WALTER
KISCHINHEVSKY. Diretor da Dirsa. Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ CONTRATADA :
84.154.467/0001-86 VITRIA OFTALMOLOGIA LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60023/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215001887201846 . Objeto: Prestação de serviço de assistência médica em
oftalmologia, para atender aos usuários do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Empresa credenciada na área da saúde. Declaração de
Inexigibilidade em 26/07/2021. JORGE ANTONIO CARVALHO FEIJO. Agente Diretor do Habe.
Ratificação em 03/08/2021. WALTER KISCHINHEVSKY. Diretor da Dirsa. Valor Global: R$
100.000,00. CNPJ CONTRATADA : 12.145.552/0001-77 INCAT & LASER SERVICOS ME D I CO S
LTDA .

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60253/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215004857201891 . Objeto: Prestação de serviços de assistência
paramédica nas especialidades de oncologia clínica, ginecologia, mastologia,
otorrinolaringologia e quimioterapia ambulatorial, para atender aos usuários do Fundo de
Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa credenciada na área da
saúde. Declaração de Inexigibilidade em 27/09/2021. JORGE ANTONIO CARVALHO FEIJO.
Agente Diretor do Habe. Ratificação em 28/09/2021. WALTER KISCHINHEVSKY. Diretor da
Dirsa. Valor Global: R$ 2.000.000,00. CNPJ CONTRATADA : 08.631.788/0001-46 CTO
CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLOGICO LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60303/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215007604201870 . Objeto: Prestação de serviço de assistência médico
hospitalar, nas especialidades de cardiologia, cardiologia intervencionista, clínica médica,
endocrinologia, neurologia (neurorradiologia vascular e intervencionista), endovascular e
serviçoscomplementares de diagnóstico e serviços de assistência paramédica na
especialidade de nutrição e psicologia, para atender aos usuários do Fundo de Saúde da
Aeronáutic Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa credenciada na área da saúde. Declaração de
Inexigibilidade em 26/07/2021. JORGE ANTONIO CARVALHO FEIJO. Agente Diretor do Habe.
Ratificação em 03/08/2021. WALTER KISCHINHEVSKY. Diretor da Dirsa. Valor Global: R$
300.000,00. CNPJ CONTRATADA : 83.367.219/0001-50 CENTRO CARDIOLOGICO DO PARA
LTDA .

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60423/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215011305201830 . Objeto: Prestação de serviços de assistência médico-
hospitalar, na especialidade de hospital geral, para atender aos usuários do Fundo de
Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa credenciada na área da
saúde. Declaração de Inexigibilidade em 01/09/2021. JORGE ANTONIO CARVALHO FEIJO.
Agente Diretor do Habe. Ratificação em 04/10/2021. WALTER KISCHINHEVSKY. Diretor da
Dirsa. Valor Global: R$ 1.500.000,00. CNPJ CONTRATADA : 63.879.381/0001-40 DIAGNOSIS
CENTRO DE DIAGNOSTICOS LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60842/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215027838201914 . Objeto: Prestação de serviço de assistência médica nas
especialidades de otorrinolaringologia, especialista na avaliação e tratamento de doenças
de ouvido, nariz e garganta, e terapias de processamento auditivo central, para atender
aos usuários do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa
credenciada na área da saúde. Declaração de Inexigibilidade em 26/07/2021. JORGE
ANTONIO CARVALHO FEIJO. Agente Diretor do Habe. Ratificação em 03/08/2021. WALTER
KISCHINHEVSKY. Diretor da Dirsa. Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ CONTRATADA :
04.442.359/0001-70 PROJETOS.COM E SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60852/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215027928201913 . Objeto: Prestação de serviço de assistência médica na
especialidade de radiologia odontológica, conforme especificado no Termo de
Credenciamento 85/GAP-BE-HABE/2019, para atender aos usuários do Fundo de Saúde da
Aeronáutica (FUNSA) Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa credenciada na área da saúde.
Declaração de Inexigibilidade em 27/09/2021. JORGE ANTONIO CARVALHO FEIJO. Agente
Diretor do Habe. Ratificação em 28/09/2021. WALTER KISCHINHEVSKY. Diretor da Dirsa.
Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ CONTRATADA : 18.151.731/0001-01 IMAGO RAD I O LO G I A
ODONTOLOGICA LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 60882/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67215028359201915 . Objeto: Prestação de serviços de assistência médico-
hospitalar, conforme especificado no Termo de Credenciamento 88/GAP-BE-HABE/2019,
para atender aos usuários do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Empresa credenciada na área da saúde. Declaração de Inexigibilidade em
08/09/2021. JORGE ANTONIO CARVALHO FEIJO. Agente Diretor do Habe. Ratificação em
15/09/2021. WALTER KISCHINHEVSKY. Diretor da Dirsa. Valor Global: R$ 700.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 03.350.922/0001-17 SOMEHR SOCIEDADE MEDICO HOSPITALAR DE
REDENCAO LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120628-00001-2021NE008001
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 54/2021 - UASG 120006

Nº Processo: 67284003602202193 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de treinamentos na área de computação forense
digital, a ser realizado na modalidade de educação à distância - EAD. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Justifica-se a inexigibilidade já que IPOG é uma
empresa de notória especializada em com corpo docente formado por peritos.
Declaração de Inexigibilidade em 13/08/2021. WILLIAN HENRIQUE DA SILVA
GOMES. Ordenador de Dispesa Proponente. Ratificação em 24/09/2021.
HUDSON PECANHA MURAD. Diretor da Dti. Valor Global: R$ 10.485,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.688.977/0016-80 IPOG - INSTITUTO DE POS-GRADUACAO &
GRADUACAO LTDA.

(SIDEC - 06/10/2021) 120006-00001-2021NE801236

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-07T01:22:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial